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sagn om støtte efter 31.12.1977. Det gælder endvide- 
re, at princippeme for bestyrelsessammensætning af- 
viger fra almene boliger, idet der blandt andet udpeges 
repræsentanter fra uddannelsesstedemes ledelse. På 
visse punkter vil boliger, som er etableret efter ordnin- 
gen, være reguleret efter almenboligloven. Det gælder 
først og fremmest forhold vedrørende boligemes fi- 
nansiering og støtte. 

Øvrige ændringer 
Herudover indeholder forslaget visse mindre æn- 

dringer hovedsageligt af teknisk karakter. Det foreslås 
således, at det frie valg af ældreboliger m.v. oprethol- 
des i forbindelse med overførsel af tidssvarende pleje- 
hjem og beskyttede boliger til boliglovgivningen. Li- 
geledes foreslås, at der etableres adgang til at fastsætte 
administrative regler om, at afgørelser, der efter be- 
myndigelse fra ministeren træffes af Erhvervs- og Bo- 
ligstyrelsen i henhold til almenboligloven og i medfør 
heraf udstedte forskrifter, ikke kan indbringes for an- 
den administrativ myndighed. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige 

Forslaget om ommærkning af almene familieboli- 
ger til almene ungdomsboliger skønnes ikke at have 
økonomiske og administrative konsekvenser for stat 
og kommuner. 

Efter forslaget om udvidelse af selvejende ung- 
domsboliginstitutioner gælder, at ligesom for almene 
ungdomsboliger er det beliggenhedskommunen, der 
ved en udvidelse af en selvejende ungdomsboliginsti- 
tution giver tilsagn om offentlig støtte i form af kom- 
munal grundkapital, statslig ydelsesstøtte og ung- 
domsboligbidrag. Tilsagnet vil dermed være baseret 
på kommunens vurdering af behovet for ungdomsbo- 
ligbyggeri i kommunen. På den baggrund vurderes 
der ikke at ske nogen nævneværdig ændring i det sam- 
lede antal ungdomsboliger, der får tilsagn efter almen- 
boligloven i perioden 2003-2006. Der skønnes der- 
med ikke at ske nogen ændring af de offentlige udgif- 
ter til finansieringsstøtte som følge af forslaget. 

Der vil være statslige merudgifter på 0,1 mio. kr. i 
2003 i forbindelse med tilretninger i Erhvervs- og Bo- 
ligstyrelsens administrative styringssystem for det 
støttede byggeri (BOSSINF). Merudgiften i 2003 af- 
holdes af Erhvervs- og Boligstyrelsens driftsbevilling. 
Herudover skønnes forslaget ikke at have administra- 
tive konsekvenser for staten. 

Forslaget om udvidelse af selvejende ungdomsbo- 
liginstitutioner skønnes ikke at have nævneværdige 
administrative konsekvenser for kommunerne. 

Forslaget om at indføre en minimumsgrænse for 
udbetaling af ydelsessikring, således at ydelsessik- 
ring, der udgør mindre end 250 kr. pr. kvartal pr. lån, 
ikke udbetales, skønnes ikke at have nævneværdige 
konsekvenser for staten. Forslaget skønnes på længere 
sigt at medføre en begrænset administrativ lettelse for 
Finansstyrelsen. 

De kommunaløkonomiske konsekvenser skal for- 
handles med de kommunale parter. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Forslaget skønnes ikke at have økonomiske konse- 
kvenser for erhvervslivet. Forslaget har været forelagt 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsens Center for Kvalitet i 
ErhvervsRegulering, som har vurderet, at forslaget 
ikke indeholder administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet på samfundsniveau eller pr. virksomhed i 
et omfang, der berettiger, at det bliver forelagt et af 
Økonomi- og Erhvervsministeriets virksomhedspane- 
ler. 

Miljømæssige konsekvenser 

Forslaget skønnes ikke at have miljømæssige kon- 
sekvenser. 

Administrative konsekvenser for borgerne 

Forslaget skønnes ikke at have administrative kon- 
sekvenser for borgeme. 

Forholdet til EU-retten 

Forslaget indeholder ingen EU-retlige aspekter. 

Høring 

Følgende høres over lovforslaget: Kommunemes 
Landsforening, Amtsrådsforeningen, Københavns 
Kommune, Frederiksberg Kommune, Boligselskaber- 
nes Landsforening, Byggeskadefonden, Landsbygge- 
fonden, Lejemes Landsorganisation, Danmarks Le- 
jerforeninger, De Samvirkende Invalideorganisatio- 
ner, Kollegiekontoreme i Danmark, Dansk Ungdoms 
Fællesråd, De erhvervsfaglige uddannelser v/Lands- 
organisationen i Danmark, De uddannelsessøgendes 
organisationer v/Det Sociale Kollegiebyggeselskab, 
Uddannelsesinstitutionemes Ledelse v/Kunstakade- 
miets Arkitektskole, Ejendomsforeningen Danmark, 
Advokatsamfundet, Realkreditrådet, Ungdomsbo- 
ligrådet, Nævnet for Etnisk Ligestilling, Det Danske 
Center for Menneskerettigheder, Finansministeriet, 
Finansstyrelsen, Indenrigs- og Sundhedsministeriet, 
Justitsministeriet, Ministeriet for Videnskab, Tekno- 


